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VELKOMMEN

LEDER:

SAMMEN FOR  
KIRKEN I NES   

Av Ingrid Marie Auke, redaktør

Denne utgaven av Nesposten er prydet 
med bildet av en flott og nyrestaurert 
Auli kirke. Grønn og skjønn i all sin 
prakt. Vi var spente på tilbakemeldinge
ne, og de har vært nesten utelukkende 
positive. Det er gøy!

Ingeborgrud kirke ferdigstilles i disse 
dager. Tidligere har Udenes, Nes og Årnes 
kirker blitt restaurert utvendig og nå gjen
står bare Fenstad kirke og Kloddsbodding 
kapell før alle kirkebygg i Nes kommune 
er på ordinært vedlikeholdsnivå. Fenstad 
kirke er kommunens eldste kirke fra 1703, 
og er en av Riksantikvarens listeførte kir
ker. Behovet for restaurering er stort, og vi 
får stadig tilbakemeldinger fra folk som er 
glad i og bekymret for kirka, og nå gleder 
seg over at deres kirke står for tur. Som 
kirkeverge er jeg glad for at vi har politikere 
i Nes som har ønsket å prioritere kirkebygg 
i perioden som har vært, og ansatte med 
kompetanse og engasjement for å bevare 
kirkebygg. Det er et godt samarbeid med 
strålende resultat!

10.-11. september var det kirkevalg. 
Takk til dere som brukte stemmeretten 
deres og på den måten sørger for at vi 
fortsetter å være en demokratisk folke

kirke. Resultatet fra kirkevalget var ikke 
klart da denne utgaven av Nesposten ble 
sendt til trykkeriet, men vil bli publisert i 
neste utgave av Nesposten som kommer 
før jul. Nye menighetsråd er i gang fra 
november. Resultater vil også bli publi
sert på våre nettsider. 

De som blir valgt inn i bispedøm
merådet, deltar på Kirkemøtet, som er 
Den norske kirkes storting. Kirkemøtet 
ble for siste gang i denne valgperioden 
gjennomført i august. Der ble det blant 
annet vedtatt at Den norske kirke skal ha 
økt fokus på universell utforming, og at 
arbeidsgivere ikke skal kunne vektlegge 
homofilt samliv ved ansettelser. I tillegg 
var hvordan vi organiserer kirka med to 
arbeidsgiverlinjer en stor sak som har 
skapt stor debatt i forkant, der det i ut
gangspunktet var ønske om endring. Etter 
en lang prosess har Kirkemøtet kommet 
frem til at vi har det fint slik vi har det, og 
det er jeg enig i. Her i Nes samarbeider vi 
godt på tvers av arbeidsgiverlinjene, med 
mine ansatte i administrasjon, diakoni, 
trosopplæring, gravplass og kirkemusikk 
på den ene siden, og prester og prost på 
den andre siden. Sammen jobber vi for å 
være en synlig lokalkirke i Nes.

KIRKEKONTORET ÅRNES
Åpningstider: 9.30-14.00 man–fre
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kontakt: post@kirkenines.no /  
tlf. 66 10 49 30
Nett: kirkenines.no
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PROFILEN

Espelands arbeider på  
gavebord og minnelunder

At Sigmund Espeland skulle bli gullsmed lå egentlig ikke i kortene. Over 50 år 
etter oppstart av den lokale gullsmedbedriften Sigmund Espeland AS finner 

både bunadssølv og navneplaketter veien til kirkene.

TEKST/FOTO: Larisa Bull

Som 72åring kunne han ha gått av med pensjon, men  
Espeland er fortsatt i full jobb i fabrikken på Runni på 
Årnes. Her lages blant annet smykker, bunadssølv, og 

kanskje litt overraskende – navneplaketter til navnete minne
lunder på Udenes og Årnes gravplass. Selv om Espeland er født 
i Nittedal føler han seg nå som Nesbu. 

– Vi flyttet til Nes da jeg var 15 år, men før det var jeg her og 
besøkte besteforeldrene mine om somrene, for mora mi er fra Nes. 

Sigmund Espeland AS er selve livsverket hans, og er en 
viktig Nesbedrift. At Sigmund ble gullsmed, var en ren til
feldighet.

– Jeg ble gullsmed, men hadde egentlig ikke planer om å bli 
det. Jeg fikk jobb hos en lokal gullsmed da jeg var 16 år og da 
begynte jeg med dette, sier Espeland.

Etter tre år hos gullsmed Arild Øiesvold startet unge Sigmund 
egen bedrift.
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– I 1970, da jeg var 19 år startet jeg for meg selv. Etter hvert 
har det bare blitt flere og flere ansatte, nå er vi 33 ansatte og 
Norges største gull og sølvfabrikk, forteller han. 

Bunadssølv og vikingsmykker
Før OL i 94 var det stort fokus på det norrøne. Espeland satset 
på produksjon av vikingsmykker, noe som skulle vise seg å være 
en god idé.

– Snorresmykkene våre hadde vi stor suksess med og penge
ne vi tjente på dem gjorde at vi kunne investere i denne fabrik
ken her, forteller Espeland – Her er det håndlagde smykker, og 
produksjon med maskiner og teknisk stoppeprosedyre. Bunads
sølv er en stor del av produksjonen vår, og det var den også da 
jeg begynte hos Øiesvold. Da var det Romerikssølv vi lagde, så 
det har vært med meg fra dag én.

Espeland forteller at det etter hvert har vært mange andre 
distrikter som de også produserer bunadssølv for.

– Vi har kjøpt noen bedrifter her og der som også hadde pro
duksjon av bunadssølv, helt fra Stavanger til Tønsberg, og også 
mindre bedrifter som hadde lokale bunadssølv. 

Mange konfirmanter har sikkert fått Espelands bunadssølv i 
gave. Sammen med produksjon av plaketter til navnete minnel
under ved Udenes kirke og Årnes kirke er Espelands produksjon 
dermed å finne både i og utenfor kirkene. Men noen personlig 
tilknytning til kirka har ikke Espeland. 

– Nei, jeg har ikke det. Vi produserer ikke bare bunadssølv og 
smykker, vi har store leveringer til Norges fotballforbund, store 
plaketter og vi har og tatt på oss disse arbeidene til kirkene. Det er 
sånne ting vi kan gjøre siden vi har utstyr til dette, sier Espeland.

Navneplaketter i glass og messing
Navneplakettene til minnelundene er det Christian Berg 
Hansen som tar seg av. Han har jobbet hos Espeland i 33 år, 
og begynte med en sommerjobb på sølvavdelingen. 

– Det var Pål (Thoresen, driftssjef gravplass, red. anm.) som 
kontakte oss og kom hit og lurte på om vi kunne lage plaketter 

i messing og noen i glass, og om vi kunne gravere. Så lagde jeg 
en prøve til ham på det.

Christian lager designet av plakettene på pc og etterpå 
graverer maskinen på selve plaketten. Messingplater brukes 
til minnelunden på Årnes, og glassplater til minnelunden på 
Udenes. Han har jobbet med alt mulig hos Espeland, både gull 
og sølvarbeid, men lager ikke smykker nå som før. – Men jeg 
har trivdes så godt at jeg har blitt værende fra jeg var ung, sier 
Christian.  

– Vi synes det er veldig fint å kunne bruke en lokal leverandør 
til å produsere navneplakettene til to av minnelundene våre, og 
er godt fornøyde med samarbeidet med Espeland, sier driftssjef 
Pål Thoresen. 

– Plakettene er enkle, men flotte, og inngår i prisen man be
taler hvis man velger gravlegging i navnet minnelund. I tillegg 
dekker kostnaden for gravlegging i minnelunden felles beplant
ning i fredningstiden for graven, som er 20 år.

Engasjert i frivillig arbeid
Kirken er i stor grad drevet på frivillighet. Sigmund Espe
land har selv lagt ned mange timer som frivillig i ulike lag og 
foreninger. – Jeg har lagt ned noen timer i hoppsporten. Fra å 
bygge og restaurere hoppbakken, til å drifte barnegruppa for 
skihopp i Raumnes & Årnes. Der har jeg lagt ned mange timer. 

Espeland har også vært formann i Østgård Velforening, og er 
stolt av hva han har fått utrettet der. 

– Jeg må ta fram det den gangen Østgård skole var ned
leggingstruet. Det hadde vært i flere etapper i den prosessen, 
men den gangen var det stor sjanse for at Østgård skole skulle 
legges ned. Velforeningen gikk sammen med FAU på skolen 
og ordnet med tegninger av en ny og større skole. Vi samlet 
kr. 20000, og hyret en arkitekt til å lage noen enkle skisser. 
Vi gikk deretter til ordfører med skissene for utbygging av 
skolen, ikke nedleggelse. Vi fikk politikeren med oss og derfor 
ble Østgård skolen basen som den vi har i dag. Det er vi stolte 
av, avslutter Espeland.

Christian Berg-Hansen graverer en messingplakett (t.v.) som skal opp på den navnete minnelunden på Årnes gravplass. Mye av produksjonen hos Espeland 
består også av å lage bunadssølv, midten og t.h. Et detaljert og møysommelig arbeid.
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Se «nye» Auli kirke
At Auli kirke opprinnelig var grønn er det nok få i dag som har vært klar over. 

Den store forandringen har blitt tatt godt imot i bygda.

TEKST/FOTO: Sigrid Wold

Nes kommune og Nes kirkelige fellesråd renoverer for 
tiden alle kirkebygg i kommunen etter at en tilstands
rapport fra 2020 viste omfattende etterslep på vedlike

holdet. Udenes, Nes og Årnes kirke er ferdigrenovert, mens det 
i sommer har blitt gjennomført arbeider på Ingeborgrud og Auli 
kirke. Kulturminnerådgiver i Nes kommune, Kristoffer  
Andersen, forteller at arbeidene med Auli har vært omfattende. 

– Det ble gjennomført store arbeider med konstruksjonen 
inne i tårnet ettersom denne var råteskadet. Videre er vel den 
største synlige endringen fargene. Vi visst at kirka hadde hatt 
annen fargesetting ut i fra gamle bilder, men vi ble overrasket 
over fargekombinasjonen. Tilbakeføring er aldri en enkel sak, 
men vi vurderte nøye om vi skulle male i hvit eller de opprinne
lige fargene. Ved å velge de opprinnelige fargene var vi tro mot 
arkitekten og de valgene som ble tatt da kirka var ny. Vi er godt 
fornøyd med resultatet og håndverkerne vi har benyttet har 
gjort en kjempegod innsats, sier han.

Mange tilbakemeldinger
Menighetsrådsleder Magnhild SalatarDaljord har fått mange 
kommentarer om kirkas nye utseende, og mange syns den er 
blitt veldig stilig.

– Ja, jeg vet ikke helt hvor mange som har nevnt det for 
meg, men det er ikke få. Og de fleste er jo helt over seg, og 

sier den er blitt så fin. Det var jo veldig overraskende at det 
var dette som var de opprinnelige fargene. Jeg tror aldri jeg 
har sett en eneste kirke med denne fargekombinasjonen i mitt 
liv, undrer Magnhild. – Den er både stilig og spennende, og 
forandrer seg litt utfra om man er nærme eller langt unna. 
Grønnfargen er så lys at den av og til ser nesten hvit ut, men 
den tar seg utrolig godt ut med de grønne åkrene rundt seg om 
våren og sommeren. 

Hun ler litt av at man nesten kan få littjuletrefølelse, med det 
røde taket sammen med den grønne fargen. – Jeg syns den har 
kommet litt hjem, den er liksom på sin plass.. Detaljer og kon
traster kommer også bedre fram, for eksempel har jeg ikke tenkt 
så mye på tårnet sin metalliske farge før kirka ble grønn. Den ble 
fin, det må jeg si. Det er akkurat som om den har fått både ny 
kjole og ny svies, avslutter Magnhild.

Kirkebygg er viktige
Tall fra medlemsundersøkelsen i Den norske kirke (2021) viser 
at svært mange er opptatt av å ta vare på kirkebygg. 75 % av kir
kemedlemmene sier at det er viktig for dem at deres kommune 
vedlikeholder kirkebygg. Dette tallet er stabilt fra tidligere, men 
det er en økning blant medlemmer som sjelden eller aldri går i 
kirken: 60 % av denne gruppen mener at kommunalt vedlike
hold av kirkebygg er viktig, mot like over 50 % i 2019.
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Flyglenes Ferrari i Nes
Når Øyvind Sørum i høst setter seg ved Bösendorfer-flygelet i Nes kirke kan 

han konstatere at drøm har blitt til virkelighet.

TEKST/FOTO: Sigrid Wold

Det er rett og slett fantastisk å ha fått et såpass bra  
flygel i Nes kirke, og det er en stor lettelse at dette  
prosjektet er i havn. Det føles veldig bra, stråler  

Øyvind Sørum.
Kantoren i Nes og Udenes kirke brukte årets påskeferie på 

flygeljakt og dro til Tyskland for å finne drømmeflygelet.
– Etter litt om og men bestemte jeg meg for å dra til Tyskland 

der utvalget at aktuelle flygler er mye større enn i Norge. I pås
ken reiste jeg noen dager rundt og så på flygler i Wuppertal og 
på Europas største flygelhall med over hundre flygler rad på rad 
– det var litt av en opplevelse, forteller Øyvind. 

Flygelet som ble det nye Nesflygelet, ble imidlertid ikke 
funnet der. 

– Jeg besøkte også en liten forhandler i RheinlandPfalz, og 
jeg falt pladask for et fantastisk Bösendorfer som vi fikk til en 
svært gunstig pris. Denne typen flygel er i Premiumsegmentet, 
og det lages få av de. De produseres i Østerrike, og er håndlagd. 
En morsom detalj er at de er opptatt av design på sine flygler, 
og bilfabrikantene Audi og Porsche har faktisk lagd sine egne 
modeller av dette flygelet.

Nye kvaliteter og nye konserter
– Dette flyglet er som å gå fra en 10 år gammel Ford til en ny 
BMW, kanskje til og med en Ferrari, så det gir en helt annen 
spilleopplevelse for oss som er utøvere, og publikum kommer 
også til å merke klar forskjell, mener Øyvind. 

Han forteller at Nes kulturskoles elever skal få slippe til i ulike 
sammenhenger på dette instrumentet, slik at de kan få følelsen 
av hvordan det er å spille på et topp instrument. 

10. september ble det holdt innvielseskonsert med Ssens trio 
og selveste pianoprofessor Håvard Gimse. Neste mulighet for å 
høre det nye flygelet blir helgen 14. og 15. oktober. 

– Da er det først konsert med kulturskolens lærere og elever 
på lørdag kveld i forbindelse med kulturnatt i Nes. Søndag kveld 
blir det romansekonsert med Ingrid Margitte Narvesen og meg 
selv, forteller Øyvind.

Behov for utskifting
Da Øyvind begynte som kantor i Nes for snart 20 år siden 

hadde Nes kirke et 30 år gammelt Petrofflygel.
– Etter hvert har flere og flere kirker fått nye, gode instru

menter og vårt gamle flygel begynte å bli ganske slitt. Det er 
heller ikke alle som har spilt på det som har vært helt fornøyd 
med det, så noe måtte gjøres.

Kantoren søkte om midler til nytt flygel via Sparebankstiftelsen, 
som har finansiert flere tilsvarende prosjekter rundt om i landet.

– På andre forsøk fikk jeg napp! Dessuten har Aurskog  
Sparebank også bidratt med en skjerv som jeg er veldig takk
nemlig for. 

Selger det gamle flygelet
Kjøp av det nye flygelet finansieres også av salg av det gamle. 
– Om det er noen som vurderer et fortsatt godt instrument, så 

er det bare å ta kontakt. Vi selger det til en fjerdedel av nypris, 
kan Øyvind fortelle, og håper det gamle flygelet kan få fortsette 
å spille vakre toner hos en ny eier.

KIRKEKULTUR OG HISTORIE

I Norge finnes 
det relativt få 
Bösendorfer-
flygler, så det 
er både gøy og 
litt spesielt at 
vi nå har et i 
Nes, sier kantor 
Øyvind Sørum.
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TANKER OM TRO

Einar Norbakken,  
Menighetsrådsleder 
i Årnes	menighet	og	

prest i Forsvaret

Mange av oss mennesker elsker system og orden. 
Vi omgir oss med klokker, timeplaner og kalendre 
med nøye planlagte avtaler og huskelister. Vi gjør 
faste ting til faste tider og kan faktisk bli litt irritert 
om vi ikke får ting slik vi pleier. Merkelig, for veldig 
ofte har det jo ikke så mye å si.

Som ung teologistudent fikk jeg erfare noen av 
nyansene i hva det ville si å være en kristen. Jeg 
møtte andre mennesker som trodde på det samme 
som meg, men de så annerledes ut, de gjorde andre 
ting enn det jeg var vant til, og noen av dem sa og 
mente til og med andre ting enn meg. Og allikevel 
skulle vi alle bli prester. Var det mulig? Det passet 
ikke inn i systemet mitt. 

Etter ti år som prest i Forsvaret er det nesten litt 
komisk å se tilbake, for ja, visst var det forskjeller 
oss studentene imellom, men tross alt var vi ganske 
like. Ute i «den virkelige verden» er forskjellene 
større. Jeg har hatt gleden av å bli kjent med solda
ter som lever og ånder for yrket sitt  for ønsket om 
å forsvare Konge og Fedreland, koste hva det koste 
vil. Soldater som ikke har nevneverdige skrupler 
med å bruke dødelig makt om det kreves, og som i 
ytterste konsekvens ofrer eget liv om det så skulle 
være. 

Noen av disse møter jeg også på feltgudstjeneste, 
når vi deler brød og vin i nattverdsmåltidet, når vi 
tenner lys for mennesker i nød og fare, eller når 
vi over en kopp kaffe kan sette ord på at Jesus har 
lovet å være med også oss. 

Noe av det fineste med å være kristen, og prest 
for den del, er den stadige påminnelsen om at Gud 
alltid er større. Han er alltid større enn mine behov 
for system, mine behov for å definere mennesker 
innenfor eller utenfor, kristen eller ikke, sånn eller 
sånn. Tidvis kan det være krevende, for som jeg 
startet med så liker jo også jeg det som er definert, 
avklart, lett å forholde seg til  men jeg tror ikke 
Gud er sånn. Da hadde han vært begrenset til min 
kalender, til mine definisjoner og mitt system. Gud 
er alltid større, og for meg betyr det at jeg stadig 
vekk møter mennesker som lever helt andre liv enn 
meg, som ser annerledes ut, som mener noe annet, 
men som samtidig viser meg noe av Gud. Av Hans 
nåde og kjærlighet til sin skapning. 

Så kanskje jeg ikke skal være så opptatt av hvor
dan det ser ut å være kristen, kanskje jeg heller skal 
være takknemlig for at Gud er gud for så mange 
forskjellige mennesker. For oss alle, faktisk. Det er 
ganske fint å tenke på. 

Gud utenfor systemet
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SLEKTERS GANG

VI FEIRER OG MINNES
08.05.2023 – 14.08.2023

Døpte
Auli sokn
Ingrid Hofsrud
Fabian ThoreidFagerstedt (døpt i Mangen 
kapell)
Alf Martin SveenHaug
Caspian Nordheim (døpt i Årnes)
Mons Andresen Sameien
Ole Sellin

Fenstad sokn
Ella Louise Lund Sæther
Sverre Løes Sørby (døpt i Årnes)

Ingeborgrud sokn
Emily Nordli Andresen
Nicolas Leon Ramos Thorvaldsen
Sofia Norum Pedersveen

Nes sokn
Lea Kristine StøylØstgård
Albin Matej Mitacek Rønningen (døpt i 
Hakadal)
Eik Philip Bøhn

Udenes sokn
Olivia Quanvik Nyhus (døpt i Nes)
Fredrik Kjeldsrud Riiber (døpt i Lunde)
Maja Miland
Mikael Bråten Sæbø

Årnes sokn
Sebastian Såheim Lund (døpt på Fløyta, 
Skogbygda)
Lilja Bjørvik Johnsen (døpt i Nes)
Tobias Haugen Håkelien
Tristan Skydsrud Nilsen
Oskar Mikaelsen Smestad
Leo Syversen Sannerud
Liam Elander Håkelien
Felix Melbye Rudsengen (døpt i Ullensaker)
Maja Burås Johnsen(døpt i Udenes)

Viede
Fenstad sokn
Line Hoem og Filip Aamodt
Mari Johansen og Oskar Buvarp

Nes sokn
Brita Karlsen og Håkon Henaug
Diane Baek og Torstein Drange
Anine Lied Rasmussen og Petter Gillebo
Roya Rahimi og Yngve Heggstad
Wenche Malene Bjerke og Alexsandru 
Lucian Prohor

Udenes sokn
Elisa Emblemsvåg og Mads Wang
Mari Willersrud og Mats Jorde Eide
Jannicke Andersen og Ole Engen
Trude Børthus og Leif Gunnar Bustebakke
Hilde Kristin Skauby og Roy Ole Grøndahl
Nadia Fredriksen og Thomas Råken

Årnes sokn
Lene Sletner og Ole Henrik Hansen
Maarit Birgitta Tørmænen og Terje 
Johansen
Pernille Birkely Johansen og Stian Ødegård
Ida Thorvaldsen og Tommy Norheim 
Gottenborg
Jannicke Brokner og Morten Christian 
Utnes Mørkved
Hilde Berg Flesvig og Nemanja Resanovic
Jeanett Syversen og Marius Peder Sandnes 
Sannerud

Døde
Auli sokn
Torill Kolshus Dørum
Øystein Amundsen
Ingrid Margaret Svendsen
Margrethe Sinkerud

Fenstad sokn
Helene Smedsrud
Åsmund Kårud

Kestutus Stirbys
Gunvor Anni Hovland
Kjell Arnfinn Andersen
Jorunn Vibeke Hansen

Ingeborgrud sokn
Wenche Laila Synnøve Lien (09.05.23)
Kari Børresen

Nes sokn
Karin Synnøve Frid (18.05.23)
Geir Ståhl (20.05.23)
Ingrid Sørensen
Liv Grethe Heiberg
Arne Reidar Sundet
Frank Hauge
Kristine Marie Nykmark

Udenes sokn
Turid Horgtun
Viktor Kåre Østmoe

Årnes sokn
Solveig Karlsen (23.03.23)
Rune Roar Lilleheim (14.05.23)
Bjørn Olav Nordhaug (15.05.23)
Børre Jensen(16.05.23)
Unni Turid Jargård Venli (16.05.23)
Harald Verket
Vera Nedal
Ingrid Jevne Bergersen
Finn Stenberg Jørgensen
Gunnar Aage Aasgaard
Martin Alexander Zahl Kristensen
Erland Lundberg
Eva Bakke
Ole Fredrik WexelsenFreihow
Oddrun Alice Rakeie
Marit Alvilde Støverud
Else Marie Antonsen
Erik Willy Wahlstrøm
Jonny Roger Kristiansen
Thorbjørn Hæhre
Øyvind Bredesen
Britt Grethe Damstuen
Thorstein Gunnar Andersen
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PÅ KIRKEBAKKEN

INGEBORGRUD KIRKE

Velkommen til Jegermesse 17. september 
2023 kl. 17.00.
TEKST: Bente W. Rønold. FOTO: Pixabay

Tradisjonen tro blir det arrangert Jegermesse på Skansen, 
Målerud i Skogbygda. Det er en tradisjon som knytter oss til 
naturen og det den gir oss og et ønske om god jakt og matauk til 
jegerne.
Vi samles ved den gamle hytta på Skansen, til gudstjeneste med 
himmelen som tak, en trivelig stund rundt bålet, litt underhold
ning, god mat, kaker og kaffe.
Det vil bli skiltet fra Ingeborgrud (Jokeren) mot Fallet og det er 
ca. 5 km før du svinger av veien til høyre mot Målerud. HUSK 
stol. Arrangementet er gratis. Hjertelig velkommen er dere.

UDENES KIRKE

Maigudstjeneste med markering  
av nyrenovert kirke
TEKST OG FOTO: Marianne Granum og Larisa Bull

Søndag 7. mai var det duket for gudstjeneste i Udenes kirke 
med etterfølgende markering av et flott og nyrenovert kirke
bygg. Renoveringsarbeidet pågikk igjennom hele 2021, og 
igjennom dette arbeidet ble kirken fra 1706 ført tilbake til sin 
fordumsprakt. Sokneprest Lilly Lauten ledet de fremmøte igjen
nom en flott gudstjeneste med to dåpsbarn og nattverd, før det 
ble kirkekaffe, foredrag og musikalsk innslag. 

Kulturminnerådgiver fra Nes kommune, Kristoffer Andersen, 
ga forsamlingen et spennende innblikk i kirkens historie 
før han viste bilder fra renoveringsarbeidet som er utført.  
Et stykke arbeid som bød på overraskelser underveis, men 
som lot seg løse ved hjelp av god fagkompetanse og kyndige 
håndverkere. En kvintett fra Nes Janitsjarkorps avsluttet det 
hele med flott musikk. Menighetsrådet takker alle bidragsytere 
og fremmøte for en flott markering.
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PÅ KIRKEBAKKEN

AULI KIRKE

Gamle farger hentet fram igjen
TEKST/FOTO: Magnhild Salatar-Daljord

Auli kirke har i løpet av sommeren fått et helt nytt uttrykk. 
Andre farger på veggene og nytt tak med den opprinnelige rød
fargen. De uvanlige kirkefargene, lysegrønn og mørkegrønn, 
har skapt engasjement hos folk som kommer på gudstjenestene 
eller kjører forbi. Folk fra menigheten, ansatte i kirken i Nes og 
besøkende utenbygds fra, har alle lagt merke til forandringen. 
Kommentarene jeg har hørt er utelukkende positive. Den lille 
hvite anonyme kirka har blitt forvandlet til et grønt bygg som 
skiller seg ut fra omkringliggende bygg, den tar sin plass på jor
det og er mer iøynefallende, selv om den står i grønne omgivel
ser. Den vil sees, den vil vise frem detaljene sine, som tidligere 
ble oversett. Se på vinduet! Det er som en helt ny kirke, kanskje 
den eneste i den fargen?

NES KIRKE

Olsokvandring og pilegrimsvandring til  
Nes kirkeruiner
TEKST OG FOTO: Wenche H. Sundby

Været var jo som bestilt med sol og nesten skyfri himmel. 
Ferden startet med ett kort foredrag om Nes kirke og kirkeru
inene. Det å vandre fra Nes Kirke til kirkeruinene er en vakker 
tur med masse frodig, nydelig natur. Smal grusvei som snor 
seg opp og ned, rundt en sving eller fem, og som ender på et av 
de vakreste stedene i Nes, hvor en kirke som alle i Nes har et 
forhold til ligger. Det er bare å nyte, tenke og vandre. Bena fører 
deg frem, tankene får fritt spillerom, gjennom øyne som tar inn 
alle inntrykkene.

Barna fikk en utfordring i å bygge kirkeruinene i Lego. Kreative 
barn satte masse farger på ruinene. Det er en morsom utfor
dring å gå på stylter. Her fikk man testet.
Kveldsmaten med hjemmebakt ferskt brød er jo bare en innerti
er for sultne pilegrimer, det slår ikke feil. Tusen takk for maten 
til familien Hagen og historielaget.
Så deilig med en liten konsert med Mathias Norum mens vi 
kunne la maten synke før vi startet på pilegrimsvandringen 
tilbake. Mette i maven, hodet og sjelen. En dag å huske.
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TAKK TIL VÅRE ANNONSØRER

FRA SKOG TIL BYGG

ÅRNES

Din totalleverandør av 
trelast og byggevarer

Telefon 63 900 700                                    www.stangeskovene.no

• Treningssenter
Fri innmelding og ingen binding

• Kiropraktor Hans Christian Byhring
www.neskiropraktorklinikk.no / tlf. 63 90 60 65

• Osteopat Erlend Vandvik
erlend@drivklinikken.no / tlf. 926 94 695

• Fysioterapeut Christer Watz
christer@drivklinikken.no / tlf. 99 55 89 09

DIN HELSE I FOKUS

KLINIKKEN

www.drivklinikken.no

Salg & Service • Alle typer 
Tlf. 63 90 10 10 

siden 1981

12 NES-POSTEN NR. 2 – 2014

Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.netPOWER

POWER
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POWER

Jernbanegata 27, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50
www.skotoimagasinet.no

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

Besøksadresser: 
Årnes: Skolegata 15A
Lillestrøm: Alexander Kiellands gt. 2B 
Kongsvinger: Rådhusgata 2

Telefon: 90 75 00 10  
E-post: post@roseid.no
Postboks 263, 2151 Årnes
www.roseid.no

Engasjerte  
advokater  

som ser dine 
behov!

Vi yter alle tjenester vedrørende dødsfall
 Samtale på vårt kontor, eller vi kommer hjem om det er ønskelig. 

 Informasjon og priser - www.nilsengravferd.no

Åpningstid: 08.00 -15.30 (mandag - fredag) Adresse: Kirkeveien 6, 2150 Årnes 
Tlf: 63 90 07 70 / 957 59 180  E-post: post@nilsengravferd.no

Foto: Anita Paulsen

Etabl. 1947Etabl. 1947

Årnes

Etabl. 1947

Odal

Etabl. 1947

Sørum

avd.Odal

Etabl. 1947

avd. Sørum

Etabl. 1947

avd.Årnes

POWER

POWER

Kulturkaféen
på Årnes

Åpningtider (ordinære):
Man/tirs/ons/fre 09-17

Torsdag 09-18
Lørdag 10-17

Følg oss på FB @Kulturkafeen.aarnes

H J E M M E L A G E T  M A T 
F R A  B U N N E N  A V

Fjelds-Mat
Catering og 
selskapsmat
TakeAway

Kokk hjemme
Kafédrift

Kontakt oss 
post@fjelds-mat.no

tlf 406 12 778
www.fjelds-mat.no

POWER
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SKJER I KIRKEN

GUDSTJENESTER, ARRANGEMENTER OG KONSERTER 
17.09.2023 – 14.11.2023

17. september
Årnes kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon
Fenstad kirke kl. 12.00. Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon og foreldremøte
Målerud, Skogbygda kl. 17.00. 
Jegermesse

19. september
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Nettvett.

20. september
Fenstad kirkestue kl. 11–13.30. Duærn

21. september
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

24. september
Auli kirke kl. 11.00. Gudstjeneste
Nes kirke kl. 11.00. Høsttakkefest med 
Udenes menighet. Konfirmantpresentasjon 
og gullkonfirmanter

26. september
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. DJkurs og disco

27. september
Alle kirker: Konfirmantundervisning

28. september
Ingeborgrud kirkestue kl. 17–19. Eftasvæl
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

1. oktober
Ingeborgrud kirke kl. 11.00. Gudstjeneste
Årnes kirke kl. 11.00. Gudstjeneste

4. oktober
Fenstad kirkestue kl. 18–21. 
Ungdomsklubb 13–18 år

5. oktober
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

8. oktober
Fenstad kirke kl. 11.00. Gudstjeneste
Klodsbodding kapell kl. 11.00. 
Gudstjeneste

9. oktober
Fenstad kirkestue kl. 19–21. 
Samtalegruppe med sokneprest

10. oktober
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Skattejakt

11. oktober
Pilegrimsvandring for konfirmanter

12. oktober
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

14. oktober
Nes kirke kl. 18.00. Kulturnatt

15. oktober
Udenes kirke kl. 11.00. Høsttakkefest 
med konfirmantpresentasjon og 
gullkonfirmanter
Årnes kirke kl. 11.00. Gudstjeneste
Nes kirke kl. 19.00. Romansekonsert med 
Ingrid Margitte Narvesen og Øyvind Sørum

17. oktober
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Kino

18. oktober
Fenstad kirkestue kl. 11–13.30. Duærn

19. oktober
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

21. oktober
Nes kirke kl. 12–15. Kjoledagen. Omsøm 
og bruktmarked. Alle kjoler 100, pr stk. 
Inntektene går til Kirkens Nødhjelps arbeid 
for rent vann.

22. oktober
Auli kirke kl. 11.00. Høsttakkefest med 
bokutdeling
Ingeborgrud kirke kl. 11.00. Gudstjeneste 
med gullkonfirmanter

24. oktober
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Mot mobbing

25. oktober
Alle kirker: Konfirmantundervisning

26. oktober
Ingeborgrud kirkestue kl. 17–19. Eftasvæl
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

29. oktober
Udenes kirke kl. 11.00. Vrimlegudstjeneste 
med bokutdeling
Årnes kirke kl. 11.00. Gudstjeneste

31. oktober
Misjonshuset, Årnes  
kl. 14–18. Juniorklubb 10–13 år. Lag 
Halloweenkostyme
Kl. 18–20: Juniorklubbens Halloweenfest
Årnes kirke kl. 17.30–19.30. 
Juniorklubbens Halloweenfest 

1. november
Fenstad kirkestue kl. 18–21. 
Ungdsomsklubb 13–18 år

2. november
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

5. november
Allehelgen. Minnegudstjenster i alle kirker:
Auli, Ingebogrud og Udenes kirke 
kl. 17.00
Årnes kirke kl. 18.00
Fenstad, Klodsbodding og Nes kirke 
kl. 19.00

7. november
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Låtskriver/diktkurs

9. november
Ingeborgrud kirkestue kl. 16–19. Kaffe & 
vaffel 
Årnes kirke kl. 19–21. Korøvelse Årnes 
kirkekor

12. november
Fenstad kirke kl. 11.00. Gudstjeneste
Klodsbodding kapell kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste

14. november
Misjonshuset, Årnes kl. 14–18. 
Juniorklubb 10–13 år. Karaoke, dans og 
minikonsert

Med forbehold om endringer.
For oppdatert kalender se  
våre nettsider eller gå til  

skjerikirken.no her:
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LES MER I VÅRE KANALER

Se så fint handlenett Marte Svane 
lagde på sommerleir på Bjørknes! 
#gjenbruk

1000 følgere? Tips noen du kjenner 
om å følge oss!

Alt om kirkevalget, se  
kirkevalget.no og kirkenines.no

Sommerleir på Bjørknes
Juniorklubben tok turen ut i skogen da det ble arrangert sommerleir i august. 

TEKST: Thomas Høgda. FOTO: Kirken i Nes

Mandag 14. august var det klart for tidenes første sommerleir 
via Nes kirkelige fellesråd, med 34 påmeldte barn i naturskjønne 
omgivelser ved Bjørknes gamle skole. 

Dette var et gratis tilbud til alle mellom 1013 år i kommu
nen og varte fra mandag t.o.m onsdag. På programmet sto det 
sikkerhetskurs for kano, kanoturer, fisketur, bading for de som 
orket, kinokveld, konkurranser, gruppesamtaler, førstehjelpskurs 

ved Mathias Brandt Sundby, symaskinverksted, kveldsavslut
ning med lystenning og mere til.

Leiren ble et fint samarbeidsprosjekt mellom en rekke aktører 
i lokalmiljøet, med kanoer og flytevester fra Nes speiderklubb, 
våkne nattevakter og frivillige fra flere menighetsråd, tilstede
værelse og plaster fra Røde kors og Roger Paulsen fra Engeflaen 
gård serverte egenprodusert taco og hamburgere.

Tre fine dager 
i skogen før 
skolestart for 
juniorer, ansatte 
og frivillige. 

BARN OG UNGE
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Nes kirkelige fellesråd

Informasjon


